
Provincia di Rimini

SERVIZIO POLITICHE TERRITORIALI, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA’
DI SISTEMA

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 757 del 11/10/2017

OGGETTO: S.P. N° 49 "TRASVERSALE MARECCHIA". LAVORI DI
COLLEGAMENTO NUOVA CONDOTTA PREMENTE DI
FOGNATURA NERA SULLA VIA SANTA AQUILINA IN
CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE CON LA S.P. N°
49 DENOMINATA VIA DELLA ZINGARINA FUORI DA
CENTRO ABITATO NEL COMUNE DI RIMINI.  ISTITUZIONE
DI CHIUSURA DELLA CIRCOLAZIONE PER IL TRATTO
COMPRESO FRA VIA SANTA AQUILINA E VIA SOLARA NEI
GIORNI 16 E 17 OTTOBRE. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta di Hera Spa prot. n° 94619 del 02.10.2017 assunta al protocollo
provinciale con il n° 17834 del 03.10.2017 e l’integrazione prot. n° 18244 del
10.10.2017 relativa all’oggetto, per l’esecuzione dei lavori già autorizzati dal Comune
di Rimini ;
CONSIDERATO che per ragioni di sicurezza dovute alle dimensioni e profondità dello
scavo, risulta necessario istituire la chiusura della circolazione del tratto di SP 49
indicato per la durata dei lavori (di due giorni) dalle ore 8.15 del 16 alle ore 18.00 del 17
ottobre;
CONSIDERATO altresì che il flusso veicolare con direzione SS72-Via Santa Aquilina
verrà deviato lungo il senso unico esistente in Via Solara, mentre il flusso veicolare in
senso contrario verrà dirottato lungo Via Amola (lato Rimini) e la località Cerbaiola
(lato RSM) a seconda delle destinazioni;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e
limitazioni relative alla circolazione stradale;
VISTO il Regolamento per l'esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada;
SENTITO il parere del Responsabile dell’Ufficio Viabilità;
CON I POTERI conferitigli dal Decreto del Presidente della Provincia n° 24 del
11.03.2016;



Provincia di Rimini

ORDINA

 che dalle ore 8.15 del 16 alle ore 18.00 del 17 ottobre 2017 sia chiuso alla
circolazione il tratto della S.P. n° 49 “Trasversale Marecchia” denominato Via della
Zingarina compreso fra le Vie Santa Aquilina e Solara per l’esecuzione dei lavori in
oggetto con le seguenti modalità:
 dalle ore 8.15 fino a fine turno lavorativo del giorno 16 ottobre saranno esclusi

dalla chiusura i veicoli di TPL, Scuolabus e i veicoli di soccorso e di polizia
mediante intervento delle maestranze presenti in cantiere;

 da fine turno lavorativo del 16 alle ore 18.00 del 17 ottobre saranno esclusi dalla
chiusura solo i veicoli di soccorso e di polizia, con intervento delle maestranze
durante il turno lavorativo;

 durante le ore non lavorative e notturne fra il 16 e 17 ottobre, gli operatori dei
veicoli di soccorso e di polizia potranno transitare aprendosi un varco nelle
transenne;

 che siano posizionati idonei sbarramenti in prossimità dei punti di chiusura con i
segnali di divieto di transito e di deviazione con indicati i percorsi obbligati e/o
consigliati, i segnali di preavviso della chiusura posizionati a distanza adeguata lungo
Via Santa Aquilina da entrambe le parti, da concordare con il Comune di Rimini e in
località Cerasolo Ausa prima del ponte lato Coriano in corrispondenza del segnale di
centro abitato;

 istituzione del divieto di transito per i veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t
(Fig. II 60/a) nel solo senso di marcia SS72-Via Santa Aquilina del tratto della SP 49
compreso fra la fine del centro abitato di Cerasolo Ausa e Via Solara, da posizionare
al posto del divieto di transito per i veicoli di massa superiore a 7 t esistente;

 che i limiti di cui alla presente Ordinanza, siano notificati al pubblico mediante
l’installazione da parte della ditta F.lli Fangano Srl e di Hera Spa dei segnali previsti
dal vigente Codice della Strada, del Decreto M. Infr. del 10.07.2002 “Disciplinare
Tecnico il segnalamento temporaneo” e della segnaletica indicata nella presente
ordinanza unitamente all’onere della sorveglianza, manutenzione e corretto
funzionamento e posizionamento della segnaletica per tutta la durata dei lavori;

 che i preavvisi di chiusura siano posizionati con un anticipo di almeno 48 ore rispetto
alla data di inizio lavori, soprattutto nei riguardi dei residenti;

 che a fine lavori sia ristabilita la segnaletica preesistente;
 che la responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in

conseguenza ai lavori in oggetto, fatte salve le applicazioni delle Norme di Legge che
tutelano l’incolumità pubblica e la prevenzione degli infortuni sul lavoro, è a carico
della Ditta che esegue il lavoro restando la Provincia ed il suo personale tecnico e
stradale completamente sollevata ed indenne;

 che la presente Ordinanza sia conservata in cantiere per tutta la durata dei lavori;

Si allega uno stralcio planimetrico.



Provincia di Rimini

Si demandano agli organi di Polizia le funzioni di vigilanza per il rispetto di quanto
sopra.

LA DIRIGENTE
ISABELLA MAGNANI


		2017-10-11T13:16:55+0100




